国家安全生产监督管理总局危化司关于印发《危险化学品道

路运输安全监管工作座谈会会议纪要》的通知 PDF转换可能

丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/323/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E5_AE_89_E5_c80_323449.htm 国家安全生产监督

管理总局危化司关于印发《危险化学品道路运输安全监管工

作座谈会会议纪要》的通知（危化函[2006]17号）各有关单位

： 2006年3月8日至9日，国家安全生产监督管理总局危化司在

天津市召开了危险化学品道路运输安全监管工作座谈会，现

将会议纪要印发给你们，请认真组织落实。 二00六年三月二

十二日 危险化学品道路运输安全监管工作座谈会会议纪要 为

贯彻落实全国安全生产工作会议精神，指导全国危险化学品

道路运输安全专项整治工作，研究《关于印发〈2006年全国

安全生产工作要点〉的通知》（安监总政法〔2006〕15号）

提出的"严格监控液氯、液化石油气、液氨、剧毒溶剂等重点

品种的道路运输，打击超载，防范泄漏。"的对策与措施，国

家安全生产监督管理总局危化司于2006年3月8日至9日，在天

津召开了有北京市、天津市、河北省、内蒙古自治区、山西

省、山东省、辽宁省（以下简称七省（区、市））安监局负

责人、危化处处长参加的危险化学品道路运输安全监管工作

座谈会（以下简称座谈会）。国家安全监管总局孙华山副局

长出席了会议。 会上，七省（区、市）分别汇报了本地

区2005年危险化学品道路运输安全监管的工作情况及存在的

问题，并对今后如何深化危险化学品道路运输安全专项整治

，进一步做好危险化学品道路运输安全监管和建立省际联动

机制等问题，进行了认真的分析和研究。 孙华山副局长在讲

话中指出，各级安全监管部门要抓住目前党和国家以及各级

政府把安全生产摆在国民经济发展重要位置的有利时机，牢

固树立"以人为本，科学监管"的理念，积极研究和探索科学

的监控理念与监管技术，从管理和技术两个层面来解决"严格

监控液氯、液化石油气、液氨、剧毒溶剂等重点品种的道路

运输，打击超载，防范泄漏"问题，引导企业积极采用已形成

国家或行业标准的新技术、新材料，从本质上符合安全运输

的需要。 与会代表一致认为，自《危险化学品安全管理条例

》施行以来，各地区积极开展危险化学品专项整治工作，取

得了一定的成效。特别是为做好危险化学品道路运输安全监

管工作，国务院安委会办公室、国家安监总局相继出台了《

关于深化危险化学品运输安全专项治理工作的通知》（安委

办字〔2005〕5号）、《关于做好道路运输危险化学品安全专

项整治工作的通知》（安监总危化字[2005]51号）和《危险化

学品汽车运输安全监控系统通用规范》（AQ3003-2005）、《

危险化学品汽车运输安全监控车载终端》（AQ3004-2005）等

文件和标准，这些文件和标准有力地促进和推动了危险化学

品道路运输安全监管工作，进一步规范了危险化学品运输企

业的安全行为，加强了各危险化学品安全监管部门之间的联

系，进一步提高了危险化学品从业单位的法制意识和安全生

产"重于泰山"的思想认识，树立和明确了企业安全的主体责

任。目前，各地区、各部门危险化学品安全监管体系已经初

步建立，为预防和减少各类危险化学品事故打下了一定的基

础。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请

访问 www.100test.com